K nejstarším pracím tohoto druhu patří tzv. bludné články Jana Rozkydala, jak znělo jedno z hanlivých označení Rokycanových. Vznikly v roce 1436 jako určité dobrozdání pro kostnického biskupa Filiberta, který v té době působil v Čechách jako vyslanec basilejského koncilu.<sup>42</sup> Jejich autorem byl nepochybně katolík. Spisek se dochoval v rukopise vídeňské Rakouské národní knihovny 4314, f. 132'. Zmíněný text je pozoruhodný i tím, že obsahuje několik marginálií, které k dílu přičinil neznámý stoupenec Jana Rokycany a jimiž reaguje na obvinění obsažená ve spisku. Pro lepší přehlednost jsme tyto poznámky od vlastního pojednání odlišili kurzívou. Na tomto místě uvádíme nejprve latinské znění článků,<sup>43</sup> poté následuje moderní český překlad.

**Posicio articulorum Johannis Rozkydale, oblata<sup>44</sup>  
reverendo patri, domino, domino Philberto, episcopo  
Constanciensi, legato sacri concilii Basiliensis in Bohemiam  
destinato<sup>45</sup>.**

Primus, quia promovet libros et articulos Johannis Wicleff et propter hoc magistri certi fuerunt exclusi de Praga, eo quod sibi consentire noluerunt. *Bene facit.*

<sup>41</sup>Nejsystematičtější se jimi dosud zabýval R. URBÁNEK, *Věk poděbradský III.*, s. 39-89.

<sup>42</sup>Psal o něm R. URBÁNEK, *Věk poděbradský III.*, s. 41-43.

<sup>43</sup>V edici je užito těchto zkratk: Ur - Urbánek; ed - editoři.

<sup>44</sup>oblata *Ur* | oblati

<sup>45</sup>destinato *Ur* | destinati

Sequitur articuli et errores Johannis de Carthago quos contra  
 sanctam ecclesiam Romanam et universalem sequitur tenet  
 dogmatizat multiplicat augmentat qui ex sermonibus et  
 operibus et factis suis et suorum illati sunt non putative  
 sed hereticis. **¶** Circa cultum adoracionis ihesu christi  
 etiam quod ipse sequendo nestorum non intelligentem  
 apostolica et sic personam de patris et ad hoc ad  
 adoracionis instigantem et audientem precepta hinc quod  
 in suis sermonibus exclamat hinc itaque ad unum ad vultum  
 mentis ihesu christi ut ipse ut appellare dignetur nec ovis pro  
 apud patrem qui modum et bona verba et ceteris reprehendit  
 tamquam nestorum audientem et carum ipsum in modum ponentem

Circa veneracionem beate virginis.

Item in sermonibus suis contra ecclesiam sanctam quod clamore beati viri  
 virginis omni laude dignissima predicat ipse ad invidiam laudationem  
 et ad mensuram laudari debere et hoc tenet et dicit in sermone  
 beate virginis predicat quod florerent coram aliis omni orationem  
 beata regine non esse facientem quod veritas est.

Circa suffragia sanctorum.

Item dicit doctrinis et predicacionibus suffragia sanctorum conat  
 ipse destruere faciens tales propositos et invidiosos  
 receptos in prima si ipse cepit ipse et ipse et ipse et  
 magnissima et misericordissima atque suffragantissima ad inferos  
 et salvandum omne genus humanum non remanere ipsam in se  
 lucem ab aliis quam a solo christo quod dicit. Sed ipse quod non nulli  
 sanctorum ipsa merita suffragant ad eternam salutem possidentem et  
 ipsas. Omnes sancti quod suffragant a gloria possidentem et  
 tunc in accepunt. Circa pro quod nulli sanctorum sit aliam hanc  
 partem relaxare nec aliquem hominem ipsius meritis saluare. Circa  
 pro quod nulli sanctorum per aliquem hominem meritis ipsius pro se  
 necesse dicit dogmatizat Anno domini. an. etc. hinc ipse per  
 lupi et Jacobi apostolorum. In quibus et si apertum non dicit per  
 tamen intelligit

Item hoc ipsum ex alio dicit quod predicat ipse ad predicat quod quod  
 cumque suis malis operibus deum commouens et apud beatam virginem  
 aut alios sanctorum suffragia in remanere quod quod tales carit  
 et decipit. Et hoc in sermone. Assumptio. Sui non sacerdotes  
 in differant predicat sanctorum et suas nichil posse. etc.

2<sup>us</sup>, quia fautor est sectarum Thaboritarum et Syrotkonum.

3<sup>us</sup>, quia suspectus habetur, quia tenet remanentiam panis in sacramento eukaristie, de quo sunt plures probationes.

4<sup>us</sup>, quia principem Sigismundum tradidit et de hoc est fama publica.

5<sup>us</sup>, quia sacerdotes turpiter confundit in suis predicacionibus et correxit eos per pretorium, satlaviam et in pede pontis in stuba dicta laznyczie<sup>46</sup>.

6<sup>us</sup>, quia religiosos odit, ymmo quantum in eo est, nollet habere aliquem. Et ob hoc suadet religiosi, ut relinquunt religiones, et apostatas promovet.

7<sup>us</sup>, quia monachorum et monialium bona temporalia per laycos distracta approbavit.

8<sup>us</sup>, famatur eciam, quod sacrilegium enorme commisit in monasterio in pede<sup>47</sup> pontis.

9<sup>us</sup>, quia prohibet peregrinationem ad loca sacra.

10, quia nullo modo vult cessare a communione parvulorum, eciam qualitercumque determinet sancta mater ecclesia contra talem communionem.

XI. Item vult, ut nullum sacramentum ministretur sine administracione eukaristie sacramenti<sup>48</sup>.

XII.<sup>49</sup> Item prohibet oblaciones fieri in ecclesia.

XIII. Item incarceravit sacerdotes, qui noluerunt transire ad punnam cum sacramento eukaristie.